“Trepca —Pjesa e administruar né Jug té
Mitrovices”

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe
deklarata mbi rentén e ngarkuar, paguar dhe
obligimin pér pagesé pér vitin qé perfundon
mé 31 dhjetor 2017

(dhe raporti i auditorit t& pavarur)



Pérmbajtia

Faqe
Raporti 1 auditorit t& pavarur
Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve 4
Deklarata mbi rentén minerare te ngarkuar, paguar dhe obligimin per pagesé 5

" Shénimet shpjeguese 6-7




Advasa: Re: Lidhja e Pejés Nr: 269,
Dardani. Prishiing

Mab.: Q0 386 49 882 587
Eanzit: info@auditgroup-ks.com
AUDIT GROUP wiab: wiww.auditgroup-ks.com

RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér “Trepca —Pjesa ¢ administruar né Jug t€ Mitrovices”

Ne kemi audituar pasqyren e t& ardhurave dhe deklaraten mbi rentén minerare té “Trepca —Pjesa e administruar
né Jug té Mitrovices” t& cilat pérfshijné pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve dhe deklaraten mbi rentén
e ngarkuar, paguar dhe obligimin pér pagesé mé dhe pér vitin q€ perfundon mé 31 dhjetor 2017, si dhe njé
pérmbledhje t& parimeve bazé kontabél dhe informacione té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Menaxhmentit

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyres se t€ ardhurave dhe deklarates
mbi rentén minerare dhe né pérputhje me kerkesat e ligjitnr. 03 L -163 *“Per Minierat dhe Mineralet” dhe ligjit
nr. 04 1.-158 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjit 1.-163 per Minierat dhe Mineralet dhe pér kontrollin e
brendshém i cili, né masén qé pércaktohet nga Menaxhmenti, &shté i nevojshém pér t& béré t€ mundur
pérgatitjen e ketyre deklaratave financiare pa pasaktési materiale sirezultat i mashtrimeve apo gabimeve.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegiésia joné &shté g, bazuar né auditimin toné t& shprehim njé opinion mbi pasqyren ¢ te ardhurave dhe
deklaraten mbi renten minerare. Ne e kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndé&rkombeétare
té Auditimit. Ké&to standarde kérkojné & ne t& pérmbushim kérkesat e etikés, t& planifikojmé dbe t& krygjmé
auditimin, me qéllim qé t& fitojmé siguri té arsyeshme q& pasqyra e t& ardhurave dhe deklarata mbi rentén
minerare nuk kané pasakt&si materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e t& dhénave & nevojshme pér auditim, pér vlerat dhe
shpalosjet né pasqyren se t& ardhurave dhe deklarates mbi rentén minerare. Procedurat e pérzgjedhura varen
nga gjykimi i auditorit, kétu p&rfshihen dhe vlerésimi i rreziqeve té€ ekzistencés sé pasakiésive né pasqyren e
t& ardhurave dhe deklarates mbi rentén minerare, qofshin kéto si rezultat i mashtrimeve apo i gabimeve. Gjaté
vlerésimit 18 rrezigeve, auditori merr n& konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe
paragitjen ¢ drejté t& pasqyres se té ardhurave dhe deklarates mbi rentén minerare, por jo pér géllimin e
shprehjes s& njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& entitetit. Nj& auditim pérfshin gjithashtu,
vlergsimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve kryesore
t& béra nga Menaxhmenti, si dhe vlerésimin e paraqgitjes s€ pérgjithshme t€ pasqyres se t& ardhurave dhe
deklarates mbi rentén minerare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit q& kemi marré, ofrojné baza t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér
dhénien e opinionit toné t€ auditimit.



Mohimi i Opinionit

Ne u angazhuam t& auditojmé pasqyrat financiare t& Ndérmarrje shogérore Trepga —Pjesa e administruar né Jug
t€ Mitrovices, “Shoqérisg”, 1€ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2017, dhe pasqyrén
gjithépérfshirése te 1€ ardhurave, Pasqyra e ndryshimeve né& kapital dhe pasqyra e rijedhjes sé parasé pér vitin
e mbyllur né at€ daté, dhe shénimet pér pasqyrat financiare, duke pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave t&
réndésishme kontabél. ‘

Ne nuk shprehim njé opinion mbi pasqyrat pércjellése financiare t& Shoqérisé. Pér shkak t& réndésisé sé
¢éshtjeve madhore t€ trajtuara né Bazat pér Mohim t& pjesés se opinionit toné, ne nuk kemi gené né gjendje
pér € marré déshmi t€ mjaftueshme dhe pérkatése t& auditimit pér t& siguruar njé bazé pér njé opinion té
auditimit mbi kéto pasqyra financiare.

Bazat pér Mohimin e Opinionit

Sig éshté shpalosur ne shénimin 1 te pasqyrave financiare, kéto pasqyra financiare prezantojné vetém
pozicionin financiar te njésisé se Shoqérisé e cila administrohet ne Jug te Mitrovicés dhe jo te Shoqérisé Trepca
ne térési. K&to pasqyra financiare jané te mangéta pasi nuk prezantojné te gjithé aktivitetin ¢ Shogérisé dhe te
gjith€ njésive te saje, dhe si te tilla nuk mund te konsiderohen qe jané ne pérputhje me kérkesat ligjore dhe
raportimit financiare ne baze te ligjit Ligjit Nr. 04/L.-014 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim
dhe te Standardeve Ndérkombétaré pér Raportim Financiare te cilat jané te aplikueshme ne Kosove.

Si¢ &sht€ péreaktuar ne ligjin pér Trepeén Ligji Nr. 05/L -120 i cili ka hyre ne fugi me 31 tetor 2016 Shoqéria
Trepca &shté ne proceset ristrukturimit dhe te kalimit nga Nd&marrje Shogérore nen administrim te
Agjensionit Kosovar te Privatizimit ne Shoqéri Aksionar ku 80% e aksioneve jane ne pronési te Qeverise se
Republikés se Kosovés dhe 20% ne pronési te punétoréve te saj. Deri me datén e raportimit kérkesat ge dalin
nga ligji ne lidhje me ristrukturimin dhe menaxhimin e shoqérisé nuk jané funksionalizuar, Statuti i shogérisé
aksionare nuk &shté hartuar nga bordi mbik&qyrés, Ministria pérkatése, né emér t& Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés, ende nuk ka ndérmarré té gjitha veprimet juridike pér regjistrimin e Trepca Sh.A. né Agjenciné e
Regjistrimit t€ Bizneseve prané Ministrisé sé€ Tregtisé dhe Industrisé, dhe deri me sot nuk jané themeluar dhe
organizuar njésit pérkatése qe jané kérkesé ligjore. Pér me tepér nuk ka ende njé identifikim dhe vlerésim i
pronave te shoqérisé dhe nuk &sht& bere vlerésimi i tyre si¢ edhe kérkohet ne ligjiin pér Trepeén, po ashtu
kérkesés ligjore gé do duhet definuar se cilat nga pronat do mbesin pronésing e shogéris€ dhe cilat nga pronat
do mbesin ne pronési te Agjensionit Kosovar te Privatizimit nuk &shté bere deri me datén e realizimit, te gjitha
kéto ¢eshyje kané ndikime ne pasqyrat financiare te shoqérisé me 31 dhjetor 2017.

Ne u eméruam si auditoré t& Shoqérisé me date 30 prill 2018 dhe késhtu ne nuk kishim mundési qé t€ b&jmé
vézhgimin e numérimit fizik te stogeve, parasé sé gatshme, dhe mjeteve themelore n& fillim dhe n& fund t&
vitit. Ne nuk ishim t& kénaqur me mjete alternative n& lidhje me sasité dhe vlerén e stogeve, parasé se gatshme,

dhe mjeteve themelore t& mbajtura dhe te prezantuara ne pasqyrat financiare te Shoqérisé mé 31 dhjetor 2017
dhe 2016.

Si¢ &shté shpalosur ne Shénimin 5 te pasqyrave financiare pércjeliése, me 31 Dhjetor 2017 pérfshire ne totalin
e Prongs, Impianteve dhe pajimeve te Shogérisé vlera e tyre &shtéd 12,179,150 euro (31 dhjetor 2016;
12,646,035 euro). Pjesa dérmuese e Pronés, Impianteve dhe pajimeve te Shogérisé jané shumeé t& vietra dhe
disa prej tyre nuk jané funksionale dhe pér njé kohé t& gjaté nuk jané né pérdorim dhe nuk &shté bérd ndonjé
renovim apo pérmirésim i jetégjatésisé dhe funksionalitetit t& tyre. Kompania nuk ka bé&ré rivierssimin e
pasurive themelore si¢ kérkohet pér rastet te tilla nga standardet ndérkombétare te raportimit financiar pér té
par€ diferencén e vlerés se mjeteve themelore kontabél dhe vlerés se tyre t& drejt te tregut. Pér me tepér, duke
pasur parasysh natyrén e shénimeve qe mban Shoqéria, ne nuk ishim ne gjendje te arrijmé njé siguri te
arsyeshme pér vlerén bartése neto te Prongs, Impianteve dhe pajimeve te Shogérisé me 31 dhjetor 2017. Po
ashtu Shoqéria nuk ka njé metode konsistenete ne lidhje me kapitalizmin e shpenzimeve dhe zhvlerésimin e
tyre. Pér mé tepér, regjistri kontabél i Pronés, Impianteve dhe pajimeve nuk barazon me totalin e pronés,
impianteve dhe pajimeve ne pasqyrén e pozicionit financiar pér EUR 4,264,793.



Nga Shoqéria te gjitha shpenzimet pér pérgatitjen te minierave jané njohure direkt shpenzime ne pasqyrén e te
ardhurave ne periudhén ge kane ndodhur, njohja, matja dhe prezantimit i tyre nuk &shté bere si¢ kérkohet me
Standardet Ndérkombétaré TAS 16 dhe IFRIC 20 ge te behet kapitalizimin i tyre ne pasuri dhe te behet
zhvlersimi i tyre ne periudhat pérkatés.

Sig &shté shpalosur né shénimin 6 t€ pasqyrave, stoget jané né vieré 753,136 (31 dhjetor 2016: 1,164,258). Si¢
kérkohet nga SNK 2, Kompania nuk ka béré kapitalizimin e shpenzimeve t& shkaktuara pér prodhimin e
stogeve né vlerén e kétyre stogeve. Si rrjedhoje ne nuk ishim ne gjendje té pércaktojmé nése do té kishte qend
1 nevojshém ndonjé rregullim ne vlerén e stogeve apo te kostos sé prodhimeve té shitura.

Ne ¢ kishim te pa mundur ge te kemi evidence te mjaftueshme te auditimit dhe te pérshtatshém ne lidhje me
ekzistencén dhe térésing e balancave te Hogarive te arketueshme me 31 dhjetor 2017 prej EUR 3,919,955 (31
dhjetor 2016: EUR 4,490,302), ishte e pa mundur te kemi verifikim nga palét e treta, pér me tepér ne nuk ishim
ne gjendje per te vlerésuar se a do duhej e te kemi njohje te provizioneve né llogarité e arkémeshme dhe ne
¢farg niveli si pasojé e mungesés s& informacionit adekuat.

Si¢ &shté shpalosur ne shénimin 8, paraja dhe ekuivalentet € saje jané ne vlere prej EUR 1,914,634 (31 dhjetor
2016: EUR 2,209,159). Kompania nuk e ka t& njohur ne pasqyrat financiare te saj shumen e parasé se gatshme
té bllokuar né lHogarin€ escrow té mbajtur né bankén NLB ne vleré prej EUR 1,578,773.

Sig €shté shpalosur ne shénimin 10 te pasqyrave financiare, bilanci i te hyrave nga grandet e shtyra te Shogérisé
me 31 dhjetor 2017 arrin shumén prej 3,244,380 euro (31 Dhjetor 2016; 3,964,313 euro). Ne mungese te
konfirmimeve nga palét e treta dhe duke pasur parasysh natyrén ¢ shénimeve ge mban Shogéria, ne nuk ishim
ne gjendje te sigurohemi rreth vlefshmérisé dhe plotésisé sé detyrimeve afatgjata te Shoqérisé me 31 dhjetor
2017. Sirrjedhoje ne nuk ishim ne gjendje te pércaktojmé nése ndonjé rregullim do te kishte qené i nevojshém
pér te hyrat nga grandet, t€ njohura ne pasqyrén e te ardhurave (shpalosja 16).

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2017 ishin EUR 4,161,799 (2016: EUR 4,499,514), ne ¢ kishim te pa
mundur ge te kemi evidence t€ mjaftueshme t€ auditimit dhe t€ pérshtatshme né lidhje me ekzistencén dhe
t€résiné e balancave t€ llogarive té pagueshme mé 31 dhjetor 2017, respektivisht 2016, ishte ¢ pa mundur te
kemi verifikim edhe nga palét e treta.

Shogéria nuk ka njohur ne pasqyrat financiare t€ saj, detyrimet pér rentén minerare t& deklaruar ndér vite tek
Komisioni pér Miniera dhe Minerale 1 Kosovés sipas ligjit numér 03 L -163 “Pér Minierat dhe Mineralet” dhe
ligjit nr. 04 1-158 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjit L-163 per Minierat dhe Mineralet. N& bazé té té
dhénave t€ prezantuara nga Shoqéria vlera e rentés e pa regjistruar dhe prezantuar né pasqyrat financiare éshté
EUR 6,580,678. Si rezultat i natyrés sé regjistrimeve t& mbajtura nga kompania dhe né pamundési t& marrjes
s& konfirmimeve nga pala pérkatése ne nuk ishim ne gjendje te pércaktojmé vlerén e sakté té korrigjimit g€ do
duhet béré nga shoqéria né pasqyrat financiaré me 31 dhjetor 2017 dhe ne vitet paraprake pérkatése.

Si rezultat 1 ¢€shtjeve me larte dhe natyrés se regjistrave kontabél te mbajtur 1&vizjet ne shpalosjen e kapitalit
tek fitimet ¢ mbajtura nuk barazojné ne vijueshméri nga viti paraprak pér EUR 1,627,512.

Si rezultat i kétyre ¢éshtjeve, ne nuk ishim né gjendje pér t& pércaktuar nése ndonjé nga rregullimet mund té
keté gené mundur dhe t€ nevojshme né lidhje me stoget e pa regjistruar, mjeteve themelore dhe parasé se
gatshme t&€ regjistruara ose t€ paregjistruara, si dhe llogarité e ark&tueshme dhe te pagueshme, dhe pér
elementet g€ perb&né pasqyrén e t& ardhurave pér vitin 2017, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén
e flukset monetare. Pér me tepér ne e kishim te pa mundur pér te bere procedurat tona te rregullta te auditimit
pasi mungojné regjistrimet e rregullta kontabél pér periudhat pérkatése, si pasoj informacion jo te sakta te
dhénave te ofruara ne nuk mund te vierésojmé se sa do te ishte efekti ne pasqyrat financiare qe pérfundon me
31 dhjetor 2017.

Si¢ &shté shpalosur ne shénimin 17 te pasqyrave financiare pércjellése, librat dhe regjistrimet tatimore te
Shoqérisé nuk jané audituar nga Autoritetet tatimore pér vitin qe pérfundon me 31 dhjetor 2017. Si rrjedhoje
te gjendjes te raportimit financiare dhe mbajtjes se librave te Shoqérisé ¢ ne veganti te pikave te pérmendur
me sipér ne bazén pér mohim te opinionit dhe korrigjimeve te mundshme si ne bilanc te gjendjes dhe pasqyrén
¢ te ardhurave dhe diferencave te mundshme nga raportimet ge jané deklaruar ne administratén tatimore te
Kosovés, detyrimet tatimore te Shogérisé mund te ken& ndryshime. Provizionet pér taksat shtese dhe gjobat,
nése ka ndonjé€, nuk mund te pércaktohen me ndonjé saktési te arsyeshme nivelin e tyre ne keté faze.



Céshtje tjera

Pasqyrat financiar te Shoqérisé pér vitin financiare me 31 dhjetor 2016 jané te audituara nga njé auditor tjetér
dhe &shté dhéne mohim opinion me date 18 maj 2017

Dardania, 10000 Prishtiné
Kosové

Prishting, Kosové
21 maj 2018

Verejtje: Ky raport eshte pergaditur per gellime te raportimit ne Komisionin e Pavarur per Miniera dke Minerale dhe nuk eshte i
dedikuar per perdorime tjera.



Trepca —Pjesa e administruar né Jug té Mitrovices

Pasﬂyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2017

{vierat né Euro)

Te hyrat

Te hyrat nga shitja
Te hyrat tjera
Total

Shpenzimet

Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e materialit dhe lendes se pare
Shpenzimet e zhvleresimit

Shpenzimet tjera operative

Shpenzimet tjera afariste

Provizioni per llogari te arketueshme

Gjithsej shpenzimet
Te ardhurat financiare

Shpenzimet financiare
Shpenzimet neto financiare

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit né fitim
Fitimi neto pér vitin

Té& ardhurat e tjera gjithépérfshirése

Totali i té hyrave gjithépérfshirése pér vitin

Pér vitin gqé

pérfundon mé
31 dhjetor 2017

Pér vitin g&

pérfundon mé
31 dhjetor 2016

16,003,378 14,671,045
323,131 389,599
16,326,509 15,060,644
(12,962,739) (10,822,219)
(3,680,969) (4,470,612)
(777,411) (835,214)
(1,389,175) (1,355,519)
. (196,136)

: (4,924)
(18,810,294) (17,684,624)
3,741,392 3,333,522
(70,413) (59,034)
3,670,979 3,274,488
1,187,194 650,508
(118,719) -
1,068,475 650,508
1,068,475 650,508




Trepca —Pjesa e administruar né Jug t€ Mitrovices

Deklarata mbi rentén minerare & ngarkuoar, té paguar dhe obligimin pér pagesé pér vitin e

pérfunduar me 31 dhjetor 2017

(vierat né Euro)
Raporti pér minierén me flotacion né Stantérg

Renta e paguar
Sasia e mineralit t& Renta gé duhet t& Shuma Data e Detyrimi
—_ Periudha | shfrytzuar n€ m3 paguar ne Euro | pagesés per pagesé
TM1 31,306 220,220 - - 220,220
TM2 32,291 180,923 - - 180,923
- TM3 32,038 201,984 - - 201,984
T4 29,722 232,070 - - 232,070
- Gjithsejt 125,357 835,197 - - 835,197
— Raporti pér minierén me flotacion né Kishnicé dhe Artané
Renta e paguar
— Sasia e mineralit t& Renta qé duhet té Shuma Data e Detyrimi
Periudha | shfrytzuar né m3 paguar ne Euro | pagesés per pagesé
TM1 12,460 84,704 - - 84,704
- TM2 17,761 103,890 - - 103,890
TM3 16,100 85,369 - - 85,369
o TM4 13,516 65,626 - - 65,626
Gjithsejt 59,837 339,589 - - 339,589

Gjithsej raporti i pérbashkét pér minierat: Stantérg, Kishnicé dhe Artané pér vitin 2017

- Renta e paguar
Sasia e mineralit té Renta gé duhet té Shuma Data e Detyrimi
Periudha | shfrytzuar né m3 paguar ne Euro | pageses per pagesé
- ™1 43,766 304,924 - - 304,924
TM2 50,052 284,813 - - 284,813
- TM3 48,138 287,353 - - 287,353
TM4 43,238 297,696 - - 297,696
Gjithsejt 185,194 1,174,786 - - 1,174,786

dheu nénshkruan q_é;'_f emér t& menaxhmentit me daté 21 maj 2018.

letar Hys*em %
Drejtor ekze.}cutw

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe deklarata mbi rentén minerare u autorizuan, aprovaan




Trepc¢a —Pjesa e administruar né Jug té Mitrovices

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2017
(vlerat né Euro)

1. Informata t€ pérgjithéshme

Trepga - Nd&rmarrje nén Administrim t8 AKP-s& &sht& ndénnarrje shogérore. Nga data 8 Néntor 2011 Agjencia
Kosovare e Privatizimit shérben si administratore e ndérmarrjes Trepca.

Ndérmarrja &sht themeluar me 3 Shkurt 2006 si Ndérmarrje shogérore. Aktivitetet kryesore t& nd&rmarrjes jané:
prodhimi i makinave per miniere, prodhimi i akumulatoréve i stacioneve dhe baterive elektrike, riciklimi i
mbeturinave dhe hedhurinave metalike, nxjerrja e mineraleve dhe metalit, prodhimi i metaleve t& ¢muara, tregtia
me shumicé e metaleve dhe xeheve, etj.

Kompania eshte licencuar nga KPMM per aktivitetin minerar per mineralet metalike si me poshte:
-Miniera ne Stanterg eshte me numer licence 1487/KPMM/2015
-Miniera ne Artane eshte me numer licence 1488/ KPMM/2015

Numri 1 punétoréve mé 31 Dhjetor 2017 &shtg 1,337 (31 Dhjetor 2017: 1,392) punétoré t& rregullt.
2. Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Kéto deklarat finanicare jang& pérgatitur né pérputhje me kerkesat e raportimit sipas ligjit nr. 03 L -163 “Per
Minierat dhe Mineralet” dhe ligjit nr. 04 1.-158 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjit [.-163 per Minierat dhe
Mineralet. Vlerat financiare jané paraqitur né njési monetare Euro. Keto pasqyra nuk pérmbajné térésing e
aktivitetit te kompanisé por perfshijng vetém transakcionet dhe aktivitetin minerar t&€ kompanisé sipas licencés nga
KPMM.

3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
3.1 Bazat e pérgatities

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Furo, ¢ cila
&shté edhe monedha funkstonale e kompanisé.

3.5 Njohja e té hyrave

T& hyrat maten me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose té ark&tueshme dhe pérfagésojné shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e ofruara né rrjedhén normale té biznesit, pa pérfshiré kthimet e
konsumatoréve, zbritjet dhe taksat q& kané té b&jné me shitjet.

Té& hyrat nga shitja e mallrave njihen kur t& gjitha kushtet ¢ méposhtme jané t& ploésuara:

o Kompania ka transferuar tek blerési rreziget dhe shpérblimet e rénd&sishme té pronésisé s& mallrave;

¢ Kompania nuk e ruan as pérfshirjen ¢ vazhdueshme menaxheriale n€ nivelin q& zakonisht lidhet me
pronésiné dhe as kontrollin efektiv mbi mallrat e shitura;

¢ Shuma e t& hyrave mund t&€ matet me besueshméri;
Eshté e mundshme q& pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& rrjedhin te Kompania;
dhe

» Shpenzimet e shkaktuara ose q& do t€ shkaktohen né lidhje me transaksionin mund té maten me
besueshméri.

3.6 Tatimi né fitim

Tatimi &sht& paraqitur né pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin tatimor t& Kosovés aktualisht né
fuqi, Ligji nr. 03/L-162 "Mbi Tatirmuin né té Ardhurat e Korporatave™,
4, Ngjarjet pas datés raportuese

Nuk ka ngjarje t&€ réndésishme pas dates s& raportimit q& do t& kérkonin shpalosje né pasqyrat financiare t&
Kompanisé.



Republika e Kosovés — Republic of Kosovo
Trepga — Ndérmargje né Administrim t& AKP-s¢
Trepea — Enterprise under PAK Admunistration

Adresa: Parku mdustrial Mitrovicg, wl. 428/538 050, 531 135, Fax 028/539 202 e-mail: contact@trepca-akp.com
Address: Mitrovica Industrial Park, tel. 028/538 030, 531 135, Fax 028/539 202 web: www. trepea-akp.com

Trepca- Ndérmarrje né Administrim t& AKP-sé

RAPORT I PUNES VJETORE
Licencé shfrytézimi
Viti 2017
Emri i ndérmarrjes: Trepca-Ndérmarrje né Administrim € AKP-sé
Nr. i regjistrit: 70331094
Nr. i licencés: 1487/ KPMM 2015
Pronari (Menaxheri): Qazim Jashari
Lloji i Léndés Minerale:  Xehe Pb dhe Zn
Nr. i biznesit: 70331094
Komuna: Mitrovicé
Regijioni: Mitrovicé

Daté: 08.03.2018



XEHETARIA-AKTIVITETI MINERAR

Ndérmarrja: Trepca- Ndérmarrje né Administrim t& AKP-sé

Miniera me flotacion ,,Trep¢a” Stantérg

Nr. i regjistrit: 70331094
Nr. i licencés: 1487/ KPMM 2015

gjaté procesit t& shfrytézimit

Pérshkri

Shpim Minimi:

Transporti:

Pérpunimit (Seperimit,
Pasurimit):

Punét rreth largimit te
yjérave:

Ndryshime nga projekti 1
shfryt&zimit:

Konfirmo se zona e licencés
éshté e shénuar:

Kontrollimet Sistematike
Mjekésore:

Trajnimet e punétoréve:

Shto rend sipas nevoje:

Teé dhéna mbi aksidentet g_iaté

'Natyra ¢ léndimit

zhvillimit té aktivitetit minerar

Léndime kolektive:

Léndime t& Renda:

14

Léndime té lehta:

11

Shto rend sipas nevoje:

ndara né kategori

Statistikat e fuqisé punétore té

| Kategoria

Menaxhmenti:

Staf 1 zyrés:

Punétor:




Vozités:

Shto rend sipas nevoje:

Statistiké e fuqisé punétore té

ndara sipas kualifikimit

Kialifiki

| Nr.

Larté dhe superior:

{ mesém:

T& pa kualifikuar:

Shto rend sipas nevoje:

Raport rreth ndikimeve mjed

isore

{ambi

Pluhuri:

Zhurma:

Rrjedha ujore:

Shto rend sipas nevoje
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ARSYETIM

1. Gjeodetet jané t& punésuar me kontraté t& pérhershme pune .

2. Kopjet e planit dhe fieieposedimet t& prones sé trepges jan marrur ne
kadaster , koordinatat {X.Y,Z) nuk [ kemi t& kanvertuzara né kosovaref01.

3. Nuk kemi digjitalizim te hartave pasi g& mungein mietet pér digjitalizim .

4, Nuk kemi digjitalizim.

GJEODET: o
STAN TERG 1.Beqir SAHITI = oo
16/03/2018 2 Sherif ‘BEGU—¥+7,




GJEODEZI
(Situacioni GjeodeziK)
NABFIALTRL o

N0 registrits oo

Ny, T BCeneBs: o

pérmbaitia ¢ raperit

1. Licenea e

1

Shipimet

(Y]

4, Sfuscion

5. Ruportm

Uné i posiaé néns hiriast dekl

Cijeodetit 18 Licencuar apo xompanist Gicodexike (2 licencuar (Kopje)

origjinaie W matjeve i serpenl {nryach) o wgls format(lotér dhe Ch

Sitwaciond i tervenit ne tetdr dhe G

i 1 terrenit e formé digiitale 1*dxD)
i masal (¢ chsplonTuars ) te Logaritua s siuacioni 1 terrenit e Forme digjiaie.

arol s¢ (& dhénat e paragitura mé larte pérpuiben mé realitetin dhe glendjen

momengale € rinieres.

Cijeodert:

Pronari | drmarnes:

tmri dhe Mbicrnriz ST
PRI YT
Ln:\hknm1..‘:}.,(,‘7“~ i




Koordinatat pér zonen e shfrytézimit

Nr. X 1 Y |
a 4756000 7492580 ;
b 4756000 7455380 ‘
c 4754220 7495380 1
d 4754220 7492580 |

Koordinatat pér zonen e

zvogéluar e hulumtimeve

F\lr, X Y

1 4759880 7491740

2 4754720 7497560
3 4753000 7495560

a 4753000 7494580

5 4754220 7493040 )
d 4754220 7492580

6 4754660 7492580

7 4756220 7480530

B 4758040 7489760 |

ey,




Koordinat pér zonen e re té hulumtimit

Nr X Y

A 4752500 7491580
B 4758040 7489760
7 4756220 7490580
& 4754660 7492580
D 4754220 7492580
5 4754220 7493040
4 4753000 7404580
3 4753000 7497560
2 4754720 7497560
1 4759880 7491740
Cc 4761540 7493580
D 4758040 7497580
E 4756320 7498300

4752500 7498300

Stan Térg

19/03/2018

1.Beqir SAHI}'J

2.Sherif BEGU __ 4 /i



Mine Stan Trg




Mine Stan Trg :
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FINANCA

1. DETAJET E NDERRMARJES:

Ndérrmarja: NRB: Nr.i i
| Licencés ;
Trepga ~Ndérmarrje né Administrim t& AKP-sé | 70331094 Nr.i |
' aplikacionit
Data e raportimit Selia e Biznesit Vendshfrytézimi | Lloji i Mineralit

biznesit i biznesit

Data | Muaji | Viti | Mitrovicé Miniera Santérg ' Xehe Pb dhe Zn
08. 03 2018 _
Numri i punétoréve Shuma e pagave mujore Shuma e pagave
| vietore
706 619,126.47 € | 7,804,532.17 €
Aktiviteti primar i Aktiviteti sekondar Aktivitetet tjera

- Prodhimi i sulfatit t&
Aluminit.

~ Prodhimi i Rimorkiove.
- Pjesé té ndryshme
makinerike.

Eksploatim dhe pérpunimi—
flotimi i xehes

Nése jeni duke ushtruar dy e mé shumé aktivitete ng biznesin tuaj, a mbani libra apo evidence t& veganté pér punét apo
aktivitetet minerare pér te cilin jeni t& licencuar né KPMM x Jo L1 Po

*Plotésohet nga personi pérgjegjés pér financa

2. INVESTIMET KAPITALE GJATE VITIT 2017
Investimet duhet t& jens t& lidhura me aktivitetin minerar:
Pérshkrimi Vlera

Hapja ¢ vendépunishtéve té reja né horizontin e —X- dhe X1 635,475.91 €

Riaftézimi i punishtéve né horizontin -VII- dhe t& -IX- 699,999 83 €
|
|

3. SHPENZIMET OPERATIVE GJATE VITIT 2017

Shpenzimet duhet te jeng 8 lidhura me aktjvitetin minerar

Pérshkrimi Viera

Shpenzimet Operative Materiale

2,029,664.18 €

Pagat e punétorve

7.804,532.17 €
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4, CMIMINGA BERZA (LME) PER METALIN ( Pb)

{ton)
Muaji

Muaji Janar Jihkurt _J Mars Prifl Maj Qershor
Cmimi né € pér njési 210511 € | 2181.97 € 2131.64 € 2081.79 € 193033 € | 1898.31 €

Dhjetor

Cmimi ng € pér njést
{ton)
Muaiji

Crmimi né € pér njisi
(ton)

2603.93 €

2526.60 € 2618.50 €

2420.34 €

2785.14 € 2757.71€

Maj

Cmimi né € pér njési 1969.62 € 1997.48 € 1995.50 € 213197 € 2100.06 € 2119.78 €

(ton)

Viérejtje:

5. CMIMINGA BERZA (LME) PER METALIN (Zn)

Muaji Janar Shikurt Mars Prill Qershor
229093 €

2697.20€

Virejtje:

¢ RENTA MINERALE PER LENDE MINERALE/METAL (Pb)

Plotésohet nga ndérmarrja, t& dhénat vjetore t& ndara né tremujor pér vitin perkatés. Paraqitini llojin & ml
Kkalkulim t& rent€s minerare dhe gmimin ¢ berzés 1ME, pagesén e kryer rentés minerare pér periudhén qé raportoni.

neralit, gmimin & pérdorur pér

Sasia né (ton) Shuma e rentés minerare E paguar
Periudha e raportimit pér pagesé € €
™1 31,306,00 (1) Xehe * 344 % Pb *2 135.66 €+ 4.5% | 103,643.07 € | 0€
T™2 T5.200.50 (t) Xehe * 2.75 % Pb *1.96347 € 4.5% RAD2TE | 6e
w"*1"1\/13” 55 037,50 (1) Kehe3.09 % Pb *1,987.69 5 65% 38.547.00 € | 0E
T™M4 |' 35.753.00 (1) Xehe*3.60 % Pb *2,116.81 € 35% 101.923.64 € | e
%}Iﬁnﬁhw TM4 l 125.356.00 () Xehe Pb dhe Zn 172, 573.88 € \ 0€

Plotésohet nga ndérmarta, t& dhénat v
Lalkulim t& rentés minerare dhe ¢mimin & berzés 1.ME, pagesén € kryer rentés minerare

7. RENTA MINERALE PER LENDE MINERALE/METAL (Zn)

etore t& ndara né tremuior per vitin pérkatés. Paraqitini Yojin ¢ mineralit,
pér periudhén g€ raportoni.

¢mimin e p&rdorur pér

l Sasiané ( ) l Shuma e rentés minerare E paguar
Perindha e raportimit pér pagesé € €
™1 I 31,306.00(0 Xehe 3,17 % Z0.* 761044 €% 4.5% 116.577.05€ | 0€
M2 5555550 (1) Xebe * 2.9 % Zn* 2,358.36 €7 45% 10246336 € | 0€

TTM3 53,037 50 () Xehe * 3.1 % Zn *2,52189 €2 3.5 [1343625€ | 0e
T TM4 55733 00 (1) Xehe * 3.54 % Zn* 274877 e 3014641 € | OF€
?ﬁfﬂﬁi A— \ 125.356.00 (1) Xche Pb dhe Zn ‘ 462.623.07€ \ 0€
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*T¢ bashkéngjiten déshmité e raporteve tremujore (formularét e piotésuar, korrigjuar dhe te paguar) per \itits ....., nése nuk i bashkéngjitni
dsshmits nuk do t& pranohet ky formular i ploiésuar. Nése formulari nuk dorézohet né koh& do t& pasojné gjobat administrative sipas Ligjit
Nr. 03/L-163. si dhe ligji Nr. 04/L-158 neni 26.

*Qhto tabelén 4 dhe 5, né varési nga numri i lendeve minerale/metaleve.

# N& rast se Ndérmarrja nuk shiryt&zon 1énde minerale me remé me % , té fshihet tab. 5.6 s& baghku m# sqarimet poshté tabelés.

8. KONTRATAT DHE TRANSAKSIONET ME NDERMARRJET TJERA
Pérshkrimi i Kontratés " Lloji i mineralit | Sasia (t) | Periudha
}li.cl\fl\lfn;c]gﬁl{nternauonal Limited- London Koncentrat Pb l 6,000.00 % 11. 01 1222% 117:7—
7 KCM-AD 4009 Plovdiv Bullgan Koncentrat Zn l 9,000.00 01.01.2017-
’ 31.12.2017
| B
| |
GJITHSEJ L | \
*T¢ plotésohet nga té giitha ndérmarrjet g€ kang Licenca dhe Leje Speciale.
*Shto tabelén 5, né varesi nga numri i lendeve minerale/metaleve.
9. TATIMET DHE TAKSAT ADMINISTRATIVE
Tatimi i paguar gjaté TM1 & TM2 i T™M3 | TM4
- ! | |
Tatimi né Fitim: | 0 % 0 | 0 0
TVSH: | % ﬁ
Taksa tjera (KPMM): 0 | 0 | 0 0
TOTALL: i % l

10. PLANIFIKIMI 1 SHITJEVE TE MINERALIT TE CAKTUAR PER VITIN .......(né

vijim)

Pérshkrimi i Mineralit | Sasia né m®/ton T Crmimi shités(Tregut) | Periudba

Koncentrat Pb 16,000.00 (ton) [ 1,834.32 $/ton | 01.01.2017 - 31.12.2017
Koncentrat Zn | 9000.00 (ton) 854.95 $/ton 01.01.2017 - 31.12.2017

| |
| |
| |
! !

VEREJTJE 1:Formulari duhet t& plotésohet bazuar né Ligjit Nr. 03/L-163, te drejtat dhe cbligimet e licences dhe lejes, neni 34 . Ju lutem t&
pashkéngjimi déshmité e raporteve remujore (formularét e plotésuar, kortigjuar dhe te paguar) pér vitin 2014, nése nuk i bashkéngjitni
déshmits nuk do t& pranohet ky formular i plotésuar. Nése formulari nuk dorézohet né koh& do t& pasojné gjobat administrative sipas Ligjit Nr.
03/L-163. Nése keni me shume se nj€ licencé apo leje, duhet té plotésohet formular 1 vecant pér secilin numer t& licencds apo lgjes.
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Repahblika e Koo — Repubiic o Tnaaro
Trepyga — Ndtrmarrie ne Sdmines o kb :

Tropga - Laderprss pande

i rriat mAR

T TS

[

KISHNICE DHE ARTANE

DEPARTAMENTI I MINTERAVE ME FLOTACION

e R ST W TR
{34

s

3!

I TR A LA

Perindha e raportimit
Janar-Dhjetor

Emri i kempanisé: DMEK A —Minicra ¢ Artanes
Nr. i regiistrit: 1024

Nr. i licencés: . 1488/ PMM/20TS

Pronari (Menagieri): Bisiim Felabaj

Lloji i Lendes Minerale: Mincrale metalore

Nr. i biznesit: 70321094

Komuna: Prightine

Regjioni: Prishtine

Daie:16.01.2018



XEHETARIA-A E&Tf“ TVETI MINERAR
R E’-ﬂ'.ﬂ“lr T A
— Vv i regiistrit: 1924
e Nr.ilicencés: 1488/KPMM/2015
Pérshkrimi i pundve té kryera ff}dte procesit t8 shirytézimit
a
o Zbulimi:- Roridore , ne perparime dhe terhjekje L )
7 . Stivimi: Ska . i
" Ngarkimi: Cavo-310 A
Shpim Minimi: Ne etazhen,798-18, 798-24 ra«.agh Aks. Ar
LP.detonator 12812 cope, i knnaitar
— cop, Dynolin-5a+7n
|
Transporti:
— Pérpunimit (Seperimit. e
Pasurimit): B e e :
Punét rreth largin o Te orientuara ne horizontin o Vdhe Vi-te
— wjérave: ) ___________ )
Ndryshime nga projekti i f Ska
shfrytézimit: et |
— Konfirmo se zona ¢ licencés | Pa
&shté e shénuar; e
Kontrollimet Sistematike Po
- Mjekésore: ) )
Trajnimet e punétoréve. Fo !
Shto rend sinas nevoje: 1
TE€ dhéna mbi aks:demet gjaté zhvﬂhsmi té a
Léndime kalektive:
Léndime t& Rendy:
- Léndime té& Ichta:
Shio rend sipas nevoje: )
Statistikat e fugisé punétore {Z ndara nsé Kategori
-



—

Vozites:
B S
Shio rend sipas nevoje: J

Statistiké e fu jsé punétore t€ nd

ara sipas fpalifidimit

T mesém;
T& pa kuahfikuar:

,
S
b
L
S
;
!
-

Shto rend sipas ey

{ rrath ndilan

weve wjedisere .

Plahuri:
Zhurma:
Rrjedha ujore:

e
Shio rend sipas nevoje | :
- oy g R

L)
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Ne etazhen 798-18 m (Fig 1t srioens oo st o nile hang PUEre wupln Kohiern?
ne piesen tavanore no At et [ S P HE FLUR S R LA B R gt vehlrar eshte ne kontaki me
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iahoratorike verifikuese, Hodervit picologjike 1 shifrviczuaeshme dhe kualiteti [ mincralit eshie
paragitur ne tabelet € llogaritjes se rezZervave . ndersa ne hartat gieologjike (etazha 798-24m1, 798-1 gm
Figura 1 dhe 2} tregohet siperageia e mbefur € pa shirytezuar e trupit xeheror 1.
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Republika & Kosoves — Republic of Kosovo
Trepga — Ndérmarsje 08 Administrim 18 AKP-s8
Trepga — Enterprise winder PAK Administration

Adresa: Park industrial Wmovics, fel. 0287538 050, 53113
& ddress: Mitrovica Industrial Park, el 028538 650, 33

DEPARTAMENTI I MINIERAVE

Gjeodeti:
i Milaim Berisha P
' g )
B oo r" A "’4-.-@““ -~
Nenshkrimiz 72l

3

o

NABIImATTI&T «ooraornearres

RS

Nr. i regjistrit: 192

Myt licences: 1488/KPMBM/13

Pronari i ndérmarrjes:

Direjtori : Bislim Fetaha]

#

Nenshkrimiz 0

Vila ¢ ndérmarrjes

5. Pax 028/339 202 e-maill contact@irepca-akp.comt
1 135, Tax D28/53% 202 web: www. irepca-akp.com

ME FLOTACION KISHNICE DHE ARTANE



FINANCA

1. DETAJET E NDERRMARJES:
Ndérrmaria: k
Datz e raportimit | Geliz o Bimnesit :
Data | Muaj | VS e B

T | ) Shumsa ¢ \:}ga—@ B

vigtore

Aktiviteti primar i Aktiviteti sekondar Aktivitetet tjera
biznesit i biznesit

L ese jemi duke ushivuar dy ¢ mé shums akiivitete né biznesin tuzj, 2 mbani libra apo evidence t& vecantd ply pundt ave

v

B aktivitetet minerare pBr te cilin jeni (€ Brencoar pi KPRM [ Jo ] Po " ] e
_ *Plotésohet nga personi plrglegis pir fmanes T ' o .
7. INVESTIMET KAPITALE GIATE VITHL .o
— Tnvestimel dubet t8 jend té lidhura me aktivitelin ninaerar: . i B . o
Pérshkrimi 7 o
. s e o s S — =" e e e - - I
S e e i

i V E
b3 N TN e P s kB ol Ak [
3. SHPENZIMET Oyl GEATR VT !

4 T

— Shpenzimei dubet te jund i Julhuim ine aktvitetin mingrar

Pérsbkrimi Viera




e

Vérejije:

*T& bashkéngjiten déshmité e raporieve ucmu_gon. (formgland =
déshmité nuk do t& pranchet ky formular
Nr. 03/L-163. sivdhe ligji Mr. 943

Ndse e

1 piotésn

4 aonl M

*#Shto labelén 4, né varlsi nga s T e

# W rast

{ &, CHSIVT

go nddSemani o

i

Lo

"
o :"r.u

LN

FATNE I AR R MPTR N S § B

4. RENTA MINERA 3T
Renta minerale plotésolm xag:x addire. g ¢ tromuiur pé vilin pérkatés. Paragitind Hojin o mineralit. !
cmimin e rentés mincare dhe pagesd « kiyer @ rentds nunerang per perindhén gé raportoni. h
Periudha e raporiimit ! Sasta né{ ) Cmimii remtés Paguar € ;
minerare € L

™I !

TM2

TM3 o [

T4 | T
GJITHESEJ: ! .
TM1+TM2+TM3+Thd | i —

NERALE ...

6. RENTA MINERARE PER LENDE |

Plotésohet nga nden'nauja, té dhenat W j(;t()le & ndnm né chmujm' par vitdn

Periudha e

Sas:‘. ad{ ) { bmzma oo
b
1

TR IO S R WH P
rapormit L :
TM]
i TM2 ) . i )
TR S PR 1; 0
Th4 $.765.0% : 0
!
GJIITHESEJ: 96,761 .48 | 0
- TMI+TMATMI+T |
! M4 |

Ninaii a Shiurt Mars Prill Maj Qurshor i
Cratmi nt € pér mjési { T e ¢ ¢ ¢ £

P J L J
3 I
Muaji Kuorrik Crught Shtator Tetor Néntor Dhjeloy j
Cmimi né € pér njési ( ( ¢ € 3 € I
’ | I B
Vierejtje:
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7. RENTA M]NF'RA.‘RE PER LENDE Md\

Plotésohet nga nderman_]a t& dhénat vistore {8 ndara né m,mu_lm Pt Vit et
llajin & mineralit, ¢gmimin & pérdorur pér kalkulim & rentés minerare dhe gnifmie o be s
LME, pagesén e kryer rentés minerare pér periudhin gé raparrani

Sasiand({ ) | L
Periudha ¢ : ! e
raportimit
T}
T T2
! T3 BTN !

T4 ‘| 1861910 : i
GIHTHESES: i 204586.0) ; 0
TH+ATM+HTMI+T | i
M4 } |

*T& bashk&ngjiten déshmité ¢ raporteve wemujore (Tormulardy o phyidsiae, komigiuar dhe e pquua»)pw vitin,

déshmitg nuk do t& pranohet ky formular i plotésuar,
Nr. 03/1-163. si dhe ligji Nr. 04/L-158 neni 26.
*Shio tabelén 4 dhe 5, né vardsi nga numri i lendeve mincrale/metaleve,

* NE rast se ndéumnartja nuk shfrytézon lindé minerale mil ronté md 7. 1 b

R

Nfae feragisr nek forlsohel af okl do o8

8. KONTRATATDRE T%

TIE‘UH‘\

BRI HY TR T
ot :1(1:':15!115',:'1111'1, Cosas

Pérshkrim? i T T s
Kantratds N R R
GJIITHESES -

Té plotésohet nga 1€ giitha ndénmarrjet ¢ kang Licenea dhe Leje Speciale

“Shto tabelén 5, né varési nga numri | lendeve minerale/metaleve.

5. TATIMET DFHE TALE,
Tatimi i paguar gisid
vitit 2014 ]

Taksa tiera
(KPMM): e e
TOTALI: o

Tatimi né Fitim: | T

10, PLANIFIWL

, VETE MINERALIT TE CAKTUAR PER VITIN ... Wf
Pérshkiimi | Mineralit | Sasia n& m/ton Cmimi shitds(Tregut) Periudha i
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3. RAPORTII AUDITORIT TE PAVARUR

VEREJTIE 2: Dorézimi i pasqyrave financiare duhet te jen te audituara nga auditori i pavarur sipas Ligjit Nr. 03/L-163 neni 34 pika 4.2.3 dhe
4.2.4. si dhe ligji Nr. 04/L-158 neni 26 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit Ny, 03/L-163 pé&r minierat dhe Mineralet

4.2.3 nj€ deklaraté té andituar € tregon shumén e rentés minerare gé duhet paguar pér k&€ vit kalendarik, s& bashku me t& gjitha informatat
dhe logaritjet ¢ tyre, dhe €€ gjitha ndryshimet dhe shpjegimet & nevojshme pér harmonizimin e deklaratés vietore me t& gjitha deklaratat e
dorézuara mé paré né bazé té paragrafit 4 nén paragrafi 4.1 pik&s 4.1.1 te k&tij neni dhe

4.2.4. njé raport t& audituar financiar q& tregon pérfitimet dhe humibjet si dhe giendjen financiare

té bartésit t& LicencEs né fund té atij viti kalendarik,

Deklaroj me pérgjegjési t& ploté se informatat e ofruara né kété raport jané té vérteta, kompiete dhe mund té vértetohen né ¢do kohé.

SaRD faid
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